زیر نظر کتاب بھی مذکورہ اکیڈمی کی جانب سے شائع ہوئی ہے۔

سیرت نگاروں میں امام ابن سید الناس (م ۳۴۷ھ/ ۱۳۳۳ء) عیون الأثری فنون المغازی والشمال والیسیر کے مؤلف کی حیثیت سے مشہور ہیں۔ سیرت پران کا ایک مختصر رسالہ بھی ہے جس کا نام نور العیون فی تلخیص سیرة الامین المامون ہے۔ شاہ ولی اللہ (م ۱۱۷۶ھ/ ۱۷۶۲ء) نے اس کا فارسی ترجمہ سرور الخزون فی ترجمہ نور العیون کے نام سے کیا تھا۔ پروفیسر صدیقی نے اس کا اردو ترجمہ ایضاً المکون کے نام سے کر دیا ہے۔ زیر نظر کتاب میں عربی متن کے ساتھ فارسی اور اردو ترجمے بھی شامل ہیں۔